POLIAS DE FERRO EM V
PERFIL 3V
Tabela 1 -  Dimensões dos canais das polias
 A MADEMIL apresenta neste catálogo sua linha de polias, sendo que todos os
modelos atendem as normas específicas a cada perfil, para um perfeito
acoplamento entre correia e polia.
O processo de fabricação, os materiais e o controle de qualidade também são
baseados em normas específicas de modo a garan�r um produto de elevado

Atendimento:
Revendas
Confira todas as nossas linhas de produtos: www.mademil.com.br
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
PF.80.3V.1 80 A1 45 29,5 18,9 28 13,1 0,68 PF.80.3V.2 80 A1 50 37 29,2 32 10,80 0,98
PF.85.3V.1 85 A1 45 29,5 18,9 28 13,1 0,8 PF.85.3V.2 85 A1 50 37 29,2 32 10,80 1,06
PF.90.3V.1 90 A1 45 29,5 18,9 28 13,1 0,92 PF.90.3V.2 90 A1 50 37 29,2 32 10,80 1,2
PF.95.3V.1 95 A1 45 29,5 18,9 28 13,1 0,83 PF.95.3V.2 95 A1 50 37 29,2 32 10,80 1,3
PF.100.3V.1 100 A1 45 29,5 18,9 28 13,1 0,96 PF.100.3V.2 100 A1 50 37 29,2 32 10,80 1,4
PF.105.3V.1 105 A1 45 29,5 18,9 28 13,1 1,05 PF.105.3V.2 105 A1 50 37 29,2 32 10,80 1,5
PF.110.3V.1 110 A1 45 29,0 18,9 28 13,1 1,3 PF.110.3V.2 110 A5 50 40 29,2 32 10,80 1,35
PF.115.3V.1 115 A5 50 32,0 18,9 32 13,1 1,2 PF.115.3V.2 115 A5 50 40 29,2 32 10,80 1,5
PF.120.3V.1 120 A5 50 32,0 18,9 32 13,1 1,26 PF.120.3V.2 120 A5 60 40 29,2 38 10,80 1,8
PF.125.3V.1 125 A5 50 32,0 18,9 32 13,1 1,32 PF.125.3V.2 125 A5 60 40 29,2 38 10,80 1,9
PF.130.3V.1 130 A5 50 32,0 18,9 32 13,1 1,39 PF.130.3V.2 130 A5 60 40 29,2 38 10,80 2
PF.140.3V.1 140 A5 50 32,0 18,9 32 13,1 1,53 PF.140.3V.2 140 A5 60 40 29,2 38 10,80 2,1
PF.150.3V.1 150 A5 55 32,0 18,9 34 13,1 1,68 PF.150.3V.2 150 A5 60 40 29,2 38 10,80 2,5
PF.160.3V.1 160 R3 55 40,0 18,9 34 21,1 1,8 PF.160.3V.2 160 R3 65 40 29,2 40 10,80 2,3
PF.170.3V.1 170 R3 55 40,0 18,9 34 21,1 1,84 PF.170.3V.2 170 R3 65 40 29,2 40 10,80 2,38
PF.180.3V.1 180 R3 55 40,0 18,9 34 21,1 2 PF.180.3V.2 180 R3 65 40 29,2 40 10,80 2,8
PF.190.3V.1 190 R3 55 40,0 18,9 34 21,1 2,1 PF.190.3V.2 190 R3 65 40 29,2 40 10,80 2,7
PF.200.3V.1 200 R3 55 40,0 18,9 34 21,1 2,3 PF.200.3V.2 200 R3 65 40 29,2 40 10,80 3
PF.220.3V.1 220 R3 55 40,0 18,9 34 21,1 2,36 PF.220.3V.2 220 R3 65 45 29,2 40 15,80 3,35
PF.230.3V.1 230 R3 55 40,0 18,9 34 21,1 3,2 PF.230.3V.2 230 R3 65 45 29,2 40 15,80 4,6
PF.250.3V.1 250 R3 55 40,0 18,9 34 21,1 2,9 PF.250.3V.2 250 R3 65 45 29,2 40 15,80 3,9
PF.280.3V.1 280 R6 60 50,0 18,9 38 31,1 4,1 PF.280.3V.2 280 R6 60 50 29,2 38 20,80 5,8
PF.300.3V.1 300 R6 65 50,0 18,9 40 31,1 4,6 PF.300.3V.2 300 R6 65 50 29,2 40 20,80 5,8
PF.320.3V.1 320 R6 65 50,0 18,9 40 31,1 4,48 PF.320.3V.2 320 R6 65 50 29,2 40 20,80 5,7
PF.350.3V.1 350 R6 65 50,0 18,9 40 31,1 5,3 PF.350.3V.2 350 R6 65 50 29,2 40 20,80 6,6
PF.380.3V.1 380 R6 70 50,0 18,9 43 31,1 5,6 PF.380.3V.2 380 R6 70 50 29,2 43 20,80 6,8
PF.400.3V.1 400 R6 70 50,0 18,9 43 31,1 6,4 PF.400.3V.2 400 R6 70 50 29,2 43 20,80 8
Código ØD
1 CANAL
Código ØD
2 CANAIS

Atendimento:
Revendas
Confira todas as nossas linhas de produtos: www.mademil.com.br
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
PF.80.3V.3 80 A4 50 45 39,5 32 15 1,3 PF.80.3V.4 80 A1 60 50 49,8 38 15 1,6
PF.85.3V.3 85 A4 50 45 39,5 32 15 1,1 PF.85.3V.4 85 A1 60 50 49,8 38 15 1,75
PF.90.3V.3 90 A4 50 45 39,5 32 15 1,58 PF.90.3V.4 90 A1 60 50 49,8 38 15 1,9
PF.95.3V.3 95 A4 50 45 39,5 32 15 1,6 PF.95.3V.4 95 A3 60 50 49,8 38 15 2,1
PF.100.3V.3 100 A4 50 45 39,5 32 15 1,9 PF.100.3V.4 100 A3 60 50 49,8 38 15 2,3
PF.105.3V.3 105 A4 50 45 39,5 32 15 1,93 PF.105.3V.4 105 A3 60 50 49,8 38 15 2,5
PF.110.3V.3 110 A4 60 45 39,5 38 15 2,24 PF.110.3V.4 110 A3 60 50 49,8 38 15 2,6
PF.115.3V.3 115 A4 60 45 39,5 38 15 2,38 PF.115.3V.4 115 A3 60 50 49,8 38 15 2,8
PF.120.3V.3 120 A5 60 45 39,5 38 15 2,4 PF.120.3V.4 120 A3 70 50 49,8 43 15 3,2
PF.125.3V.3 125 A4 60 45 39,5 38 15 2,7 PF.125.3V.4 125 A3 70 50 49,8 43 15 3,4
PF.130.3V.3 130 A5 60 45 39,5 38 15 2,5 PF.130.3V.4 130 A4 70 50 49,8 43 15 3,4
PF.140.3V.3 140 A5 60 45 39,5 38 5,5 2,66 PF.140.3V.4 140 A4 70 50 49,8 43 15 3,5
PF.150.3V.3 150 A5 70 45 39,5 43 5,5 3,3 PF.150.3V.4 150 A5 70 50 49,8 43 0,2 3,9
PF.160.3V.3 160 A5 70 45 39,5 43 5,5 3,32 PF.160.3V.4 160 A5 70 50 49,8 43 0,2 4,2
PF.170.3V.3 170 R3 70 50 39,5 43 10,5 3,28 PF.170.3V.4 170 A5 70 50 49,8 43 0,2 4,43
PF.180.3V.3 180 R3 70 50 39,5 43 10,5 3,7 PF.180.3V.4 180 R3 70 55 49,8 43 5,2 5,6
PF.190.3V.3 190 R3 70 50 39,5 43 10,5 3,5 PF.190.3V.4 190 R3 80 55 49,8 50 5,2 4,6
PF.200.3V.3 200 R3 70 50 39,5 43 10,5 4 PF.200.3V.4 200 R3 80 55 49,8 50 5,2 5,2
PF.220.3V.3 220 R3 70 50 39,5 43 10,5 4,14 PF.220.3V.4 220 R3 80 55 49,8 50 5,2 5,5
PF.230.3V.3 230 R3 70 50 39,5 43 10,5 5,9 PF.230.3V.4 230 R3 80 55 49,8 50 5,2 7,9
PF.250.3V.3 250 R3 70 50 39,5 43 10,5 5 PF.250.3V.4 250 R3 80 55 49,8 50 5,2 6,2
PF.280.3V.3 280 R6 80 60 39,5 50 20,5 6,9 PF.280.3V.4 280 R6 80 65 49,8 50 15,2 8
PF.300.3V.3 300 R6 80 60 39,5 50 20,5 7,3 PF.300.3V.4 300 R3 84 64 49,8 52 12,7 10,5
PF.320.3V.3 320 R6 80 60 39,5 38 20,5 7,5 PF.320.3V.4 320 R6 80 65 49,8 50 15,2 8,62
PF.350.3V.3 350 R6 80 60 39,5 50 20,5 8,6 PF.350.3V.4 350 R6 90 65 49,8 56 15,2 10,7
PF.380.3V.3 380 R6 80 60 39,5 50 20,5 8,7 PF.380.3V.4 380 R6 90 65 49,8 56 15,2 10,2
PF.400.3V.3 400 R6 80 60 39,5 50 20,5 9,6 PF.400.3V.4 400 R6 90 65 49,8 56 15,2 11,9
Código ØD
3 CANAIS
Código ØD
4 CANAIS